
 

      (turpinājums 3.lpp) 

Nr. 13 (428) 

2023. gada 

17. septembris 

Sv. Terēzei no Lizjē – 150 

Šogad 2. janvārī atzīmējam 150 

gadus sv. Terēzei no Lizjē, kuru 

liturģiski pieminam pirmajā oktobrī un 

kura māca miera ceļus katram, kuram 

jāpārvar kārdinājumi un vardarbība, 

jāsavalda naida un dusmu 

vētras. Lai gan liekas, ka 

Terēze uzauga mierpilnos 

ģimenes apstākļos, 

saglabāja nesatrauktu un 

nosvērtu dievbijību, 

klosterdzīvē pēdējos deviņus 

gadus bija pasargāta no 

pasaulīgā ļaunuma 

vilinājumiem, tomēr arī 

viņai nācās novērtēt un 

pilnveidot savu sajūtu un 

emociju sfēru, lai rādītu 

mums piemēru svētuma 

sasniegšanā.  

         Terēzes autobiogrāfija 

„Kādas dvēseles stāsts” liecina par 

nesakārtotību Terēzes iekšējā psihes 

stāvoklī: viņa piemin stūrgalvību, pēc 

mātes nāves arī neveselīgu tieksmi pēc 

atzinības, centienus izpatikt tēvam un 

vecākajām māsām. Terēze bija pārāk 

jūtīga un ievainojama, nojaušot, ka nav 

pilnīgi brīva mīlestībā uz Jēzu. Desmit 

gadus viņa ar gribas spēku centās sevi 

pilnveidot, atzīstot egocentrismu, 

vilšanos sasniegt to, ko pati vēlas.  

1886. gada Ziemassvētku rītā 

notika garīgs pavērsiens viņas dzīvē: 

Terēze pārstāja pati sevi pilnveidot pēc 

savas gribas un ļāva 

Dievam darīt viņu par 

svēto. Ārēji viņa 

dzirdēja zemes tēva 

kritisko piezīmi par 

savu nenobriedumu, 

kamēr iekšēji 

piedzīvoja tā saukto 

„gaismas nakti”, kurā 

saņēma garīgo spēku un 

pārliecību par to, ka pats 

Dievs palīdzēs viņai 

savā vājumā. Dievs 

palīdz pārveidoties 

patiesā mīlestībā, ja mums ir labā griba, 

gatavība sadarboties ar viņu, ļaut viņam 

sevi pārveidot. Kopš tā brīža Terēze ar 

uzticīgu atdevi Dievam darbojās pie 

savu nesakārtoto nemiera sajūtu 

apvaldīšanas. Šajā darbībā viņa ieviesa 

neatlaidību lūgšanās, jebkuru sajūtu 

izvērtēja ticības ietvaros un atsacījās 

kādu emocionāli uztvert kā ienaidnieku.  

Lūgšana Terēzijai bija 

pieejamība mīlošajam Dievam ikdienas 

pieredzē. Šīs pieejamības uzturēšanai  



- 2 -    Nr. 13 (428) 2023. gada 17.septembris  

Svētdiena, 17. septembris. Parastā 

liturģiskā laikaposma 24. svētdiena. 

8.00 Sv. Mise par draudzi; lūgšana 

“Svētais Dievs” 

9.30 Sv. Mise angļu valodā 

11.00 Galvenā Sv. Mise par Bučinsku 

dzimtu 

15.00 Sv. Mise par Aleksandru, Karīnu 

un Niklasu Prudņikovičiem   

18.00 Vesperes 

18.30 Sv. Mise par Ilmāru un Birutu 

Blūmiem 

  

Pirmdiena, 18. septembris. 

8.00 Sv. Mise par Saprovsku dzimtu 

18.00 Mise adorācijas kapelā 

 

Otrdiena, 19. septembris. 

8.00 Sv. Mise par Muižnieku dzimtu 

 

Trešdiena, 20. septembris. Sv. Andrejs 

Kims Taegons, priesteris, un viņa biedri 

mocekļi, piemiņas diena. 

8.00 Sv. Mise par Seržantu dzimtas 

mirušajiem   

16.30-18.30 Grēksūdze 

 

Ceturtdiena, 21. septembris. Sv. 

apustulis un evaņģēlists Matejs, svētki.  

8.00 Sv. Mise par arhibīskapa veselību 

 

Piektdiena, 22. septembris. 

8.00 Sv. Mise par + Hipolitu Kasparānu 

 

Sestdiena, 23. septembris. Sv. Pio no 

Pjetrelčīnas, priesteris, piemiņas diena. 

8.00 Sv. Mise + Tamāru Dubkeviču; 

Dievmātes litānija  

 

Svētdiena, 24. septembris. 

Parastā liturģiskā laikaposma 25. 

svētdiena. Sv. apustulis un evaņģēlists 

Matejs, draudzes svinības. 

Vissvētākā Sakramenta adorācija. 

8.00 Sv. Mise par Raiņa kapos 

apbedītajiem un kopējā nodomā par 

mirušajiem; lūgšana “Svētais Dievs”  

9:30 Sv. Mise angļu valodā  

11.00 Galvenā sv. Mise par Jodis dzimtu; 

“Dievs mēs Tevi slavējam” 

15.00 Sv. Mise par + Čudaru Hipolitu 

18.00 Vesperes 

18.30 Sv. Mise par draudzi    

 

Pirmdiena, 25. septembris.  

8.00 Sv.Mise par + Anatoliju Kļimoviču 

 

Otrdiena, 26. septembris.   

8.00 Sv. Mise par + Danu Jakušinu 

15.00 Sv. Mise Gaiļezera pansionātā 

 

Trešdiena, 27. septembris. Sv. Vincents 

no Paulas, priesteris, piemiņas diena. 

8.00 Sv. Mise par Dortānu un Lakšu 

dzimtu mirušajiem 

 

Ceturtdiena, 28. septembris.  

8.00 Sv. Mise par Čeveru un Teteru 

dzimtu mirušajiem 

 

DIEVKALPOJUMI RĪGAS SV. JĒKABA KATEDRĀLĒ 

Rīgas Svētā Jēkaba katedrāles pastorālās komandas kontaktinformācija  

Sv. Jēkaba katedrāle: tālr. 67326419 

Diakons Gunārs Konstantinovs: 

tālr. 67326419, mob. 29654800 

jekaba.katedrale@tvnet.lv 

Pastorālo vajadzību koordinatore – 

Andžela mob. 26156406 

Pr. Renārs Birkovs, administrators: 

brenars@inbox.lv;  mob. 28688843 

mailto:brenars@inbox.lv


Nr. 13 (428) 2023. gada 17.septembris        - 3 -  
Piektdiena, 29. septembris. Sv. 

erceņģeļi Miķelis, Gabriēls un Rafaēls, 

svētki. 

8.00 Sv. Mise par + Henriku un Doržko 

un Haiboviču dzimtām 

 

Sestdiena, 30. septembris. Sv. 

Hieronīms, priesteris un Baznīcas 

doktors, piemiņas diena. 

8.00 Sv. Mise + Agri Fedoroviču 

 

Svētdiena, 1. oktobris. Parastā 

liturģiskā laikaposma 26. svētdiena. 

Vissvētākā Sakramenta adorācija. 

8.00 Sv. Mise par Gati un Dārtu; lūgšana 

„Svētais Dievs” 

9.30 Sv. Mise angļu valodā 

11.00 Galvenā Sv. Mise par Juri un 

Sintiju; Jēzus Sirds dievkalpojums 

15.00 Sv. Mise par Silviju 

18.00 Rožukronis 

18.30 Sv. Mise par draudzi 

 
Pirmdiena, 2. oktobris. Sv. Sargeņģeļi, 

piemiņas diena. 

8.00 Sv.Mise par + Jāni un viņa ģimeni; 

Rožukronis 

 

Otrdiena, 3. oktobris. 

8.00 Sv. Mise par + Tālivaldi; 

Rožukronis  

 

Trešdiena, 4. oktobris. Sv. Francisks 

no Asīzes, piemiņas diena. 

8.00 Sv. Mise par + Tālivaldi; 

Rožukronis  

16.30-18.30 Grēksūdze 

 

Ceturtdiena, 5. oktobris.  

8.00 Sv. Mise. Rožukronis  

 

Piektdiena, 6. oktobris. 

8.00 Sv. Mise. Rožukronis  

 

Sestdiena, 7. oktobris. V.J. Marija, 

Rožukroņa Karaliene, piemiņas diena. 

8.00 Sv. Mise par + Moniku; Rožukronis  

 

 

Svētdiena, 8. oktobris. Parastā 

liturģiskā laikaposma 27. svētdiena. 

8.00 Sv. Mise un lūgšana “Svētais Dievs” 

9.30 Sv. Mise angļu valodā 

11.00 Galvenā Sv. Mise par + Antru 

15.00 Sv. Mise par + Anastasiju   

18.00 Rožukronis  

18.30 Sv. Mise par draudzi 

            

Sv. Terēzei no Lizjē – 150 

 
                              (turpinājums no 1.lpp.) 

viņa bieži izteica īsas lūgšanas, 

kopā ar Dievu izvērtēja savas sajūtas, 

tiklīdz tās apzinājās. Līdzīgi mīļotā 

bērna sarunai ar vecākiem, Terēze 

runāja ar Dievu par saviem priekiem un 

bēdām, panākumiem un vilšanos. Viņa 

ne tik ļoti lasīja lūgšanas, bet gan ļoti 

vienkārši kā sirds ar sirdi sarunājās ar 

Dievu, lūdzot palīdzību, izpaužot 

pateicību, stādot priekšā pat savu 

vājumu un nogurumu lūgšanā. 

Terēze pierada pie dalīšanās ar 

Dievu katrā sajūtā, aizvien vairāk 

pārliecinoties, ka Dievs viņu mīlestībā 

apskauj, neskatoties uz piedzīvotām 

sajūtām. Šādi sasniegta drošība Dievā 

ļāva viņai pieņemt, piedzīvot un 

pārvarēt vēl lielākus vājumus: ne tikai 

fiziskas ciešanas saistībā ar savu 

slimību, bet arī neatbilstības un 



- 4 -    Nr. 13 (428) 2023. gada 17.septembris  

noraidījuma sajūtas. Ja arī Terēze ar 

laiku labāk saprata savu temperamentu 

un tā izpausmes, savas nereālās ilgas un 

vilšanos klostermāsu attiecībās, tomēr 

bērna ticībā un paļāvībā viņa mācījās 

pieņemt patiesību, ka Dievs mīl cilvēku, 

neskatoties uz tā negatīvajām nemiera 

un nepilnības sajūtām.  

Savas neilgās zemes dzīves 

nogalē Terēze ne tikai cieta no 

tuberkulozes slimības. Viņu nomāca 

sajūtas, ka debesis nepastāv un ir 

gaidāma tikai neesamība. Savā iekšējā 

izmisumā viņa jutās māsu nesaprasta un 

atstumta. Šajos apstākļos viņa centās 

celt ticības gaismā savas sajūtas, lūgt no 

Dieva dziedināšanu, praktizēt 

tuvākmīlestību, paciešot pat sīkākos 

negadījumus, piemēram, māsu 

izraisītos trokšņus lūgšanas laikā. 

Terēze centās smaidīt, satiekot 

nepatīkamu māsu, jo viņa saprata, ka 

skarbums mazina mīlestības spējas. Ar 

pacietīgu lūgšanu, ar izturību 

emocionālā vājumā, ar atsacīšanos 

paust nemiera un aizvainojuma sajūtas 

Terēze palīdz arī mums saprast un 

piedzīvot patiesu mīlestību. Sv. Terēze 

mūs aicina piedzīvot iekšējo garīgo 

spēku savā fiziskajā un emocionālajā 

vājumā (sal. 2. Kor. 12,10).  

Erceņģeļu aizsardzībā un 

vadībā 

            29. septembrī svinam svēto 

erceņģeļu Miķeļa, Garbriēla un Rafaēla 

svētkus. Eņģeļi ir Dieva vēstneši. Tie nes 

cilvēkiem Dievu, tie atver debesis un šādi 

atver zemi. Atrodoties ar Dievu, tie arī var 

būt ļoti tuvu cilvēkam. Dievs tiešām ir 

tuvāks katram no mums, nekā mēs sev 

paši. Eņģeļi uzrunā cilvēku par to, kas 

veido viņa īsto būtību, kas viņa dzīvē ir tik 

bieži apslēpts. Viņi to atgriež pie sevis, 

pieskaroties tam Dieva uzdevumā. Šajā 

ziņā mums, cilvēkiem, arī – kā eņģeļiem – 

jānovērš cilvēki no maldu ceļiem un tos 

vienmēr aizvien no jauna jāvirza pie 

Dieva.  
Erceņģeli Miķeli iepazīstam 

Svētajos Rakstos, vispirms Daniēla 

grāmatā, apustuļa sv. Jūdas Tadeja vēstulē 

un Atklāsmes grāmatā. Šajos tekstos kļūst 

skaidras divas šī erceņģeļa lomas. Viņš 

aizsargā Dieva vienumu iepretī pūķa, 

„senās čūskas” (kā to sauc Jānis) 

nemitīgiem centieniem iespaidot cilvēku 

ticēt, ka Dievam jāpazūd, lai cilvēki paši 

kļūtu svarīgi; ka Dievs kavē mūsu brīvību, 

tāpēc no viņa jāatbrīvojas. 
Tomēr, pūķis ne tikai apvaino 

Dievu. Atklāsmes grāmata to sauc arī par 

„mūsu brāļu apsūdzētāju, kas dienām un 

naktīm tos apsūdzēja mūsu Dieva Vaiga 

priekšā” (Atkl 12, 10). Tie, kas nostumj 

malā Dievu, nedara cilvēku izcilu, bet 

atņem tam cieņu. Cilvēks tad kļūst par 

neveiksmīgu evolūcijas rezultātu. Tie, kas 

apvaino Dievu, tie apvaino arī cilvēku. 

Ticība Dievam aizsargā cilvēku visā viņa 

trauslumā un trūkumos: Dieva spožums 

atspīd pār katru indivīdu. 

Miķelis arī aizsargā Dieva tautu 

(sal. Dan. 10, 21; 12, 1). Lai viņš palīdz 

mums atrast ticības prieku un mācīties 

izšķirt garus: pieņemt labo un noraidīt 

ļauno; pateicoties ticības cerībai palikt un 

aizvien vairāk kļūt par tautu, kas mīl 

kopībā ar Dievu – Mīlestību. 
Erceņģeli Gabriēlu satiekam īpaši 

pie pasludināšanas Marijai par Dieva 

iemiesošanos (sal. Lk 1, 26 – 38). Gabriēls 

ir Dieva iemiesošanās vēstnesis. Viņš 

klauvē pie Marijas durvīm un caur viņu 

pats Dievs lūdz Marijai viņas „jā” uz 



Nr. 13 (428) 2023. gada 17.septembris        - 5 -  
ieteikumu kļūt par Atpestītāja Māti: dot 

savu cilvēcisko miesu Dieva mūžīgajam 

Vārdam, Dieva Dēlam. 
Kungs aizvien klauvē pie cilvēka 

sirds durvīm. Atklāsmes grāmatā viņš 

saka Laodicejas Baznīcas „eņģelim” un, 

caur viņu, cilvēkiem visos laikos: „Lūk, es 

stāvu pie durvīm un klauvēju. Ja kāds 

manu balsi dzirdēs un durvis man atvērs, 

es ieiešu pie viņa un mielošos kopā ar viņu 

un viņš kopā ar mani” (At 3: 20). 

Gabriēla loma – nest Kristus 

aicinājumu cilvēkiem – lai veicam, 

klauvējot pie cilvēku sirdīm Kristus vārdā.  

Sv. Rafaēlu stāda priekšā Tobita 

grāmata kā eņģeļi, kuram uzticēts 

dziedināšanas pienākums. Kad Jēzus 

izsūta mācekļus misijā, Evaņģēlija 

sludināšanas pienākums vienmēr saistīts 

ar dziedināšanu. Labais samarietis, 

pieņemot un dziedinot ievainoto cilvēku, 

guļošu ceļa malā, bez vārdiem kļūst par 

Dieva mīlestības liecinieku. Mēs visi 

esam šis ievainotais, kuram vajadzīga 

dziedināšana. Evaņģēlija sludināšana pati 

par sevi jau nozīmē dziedināšanu, jo 

cilvēkam pāri visam vajadzīga patiesība 

un mīlestība. 
Tobita grāmata apraksta, kā 

erceņģelis Rafaēls dziedina attiecības 

starp vīrieti un sievieti. Viņš dziedina viņu 

mīlestību. Viņš izdzen dēmonus, kas 

aizvien apslāpē un iznīcina viņu mīlestību. 

Viņš šķīstī gaisotni starp abiem, dod tiem 

spēju pieņemt vienam otru uz visiem 

laikiem. Tobita aprakstā šī dziedināšana 

aprakstīta ar leģendāriem tēliem. 
Jaunajā derībā, radīšanā izveidotā 

un tik daudzkārt grēka apdraudētā laulības 

kārtība tiek dziedināta ar to, ka Kristus to 

pieņem savā atpestīšanas mīlestībā. 

Kristus dara laulību par sakramentu: viņa 

mīlestība, kas atdevusies uz krusta par 

mums, ir tas dziedinošais spēks, kas visos 

haosa veidos piedāvā spēju samierināties, 

dziedina gaisotni un sadziedē brūces. 

Rafaēla kalpojums, kas uzticēts 

ikdienas priesterim (un īpaši bīskapam), ir 

dziedināt šo aklumu ar ticības vēsti un 

mīlestības liecību. Spontāni 

aizdomājamies par Grēksūdzes 

sakramentu, kas visdziļākā vārda nozīmē 

ir dziedināšanas sakraments. 

Dievs caur eņģeļiem ir klātesošs 

pasaulē un mūsu ikviena dzīvē. Dievs caur 

viņiem mūs sargā un palīdz mūsu ceļā uz 

Dieva Valstību. Nebeigsim pateikties 

Dievam par to, ka Viņš par mums gādā 

visos mūsu ceļos. 

 

Pārdomas pēc svētceļojuma 

 
Mēs šovasar gājām svētceļojumā 

Rīga – Aglona. Mēs – Sv. Jēkaba 

katedrāles svētceļnieki. Kas tik nenotika 

šajā svētceļojumā! Es pati nokritu uz 

slapjas flīžu grīdas. Labi, ka veiksmīgi. 

Kāds salauza ribu. Tomēr turpināja ceļu. 

Kāds saķēra vīrusu. Gājām pa neceļu, 

kritām bedrēs. Lietus lija gandrīz katru 

dienu. Tikām arī negaisā. Un pat vētrā. 

Līdz beigu beigās, gluži it kā nekas nebūtu 

bijis – ieejam Aglonā. Visi pārbaudījumi 

jau aiz muguras.  

Man pašai šī svētceļojuma lielākā 

bagātība bija cilvēki. Mēs patiesi bijām 



- 6 -    Nr. 13 (428) 2023. gada 17.septembris  

ļoti dažādi. Bet dažādība māca iecietību 

un pacietību.  Nezinu nevienu grupu, kura 

būtu bijusi tik iecietīga pret saviem 

svētceļniekiem. Mēs drīkstējām daudz. 

Un mūs kaitināja daudz kas. Izaicināja. 

Tomēr pāri visam – pacietība un iecietība. 

Katram pašam ir savs 

svētceļojums. Vai manam svētceļojumam 

ir augļi? Liekas, ka ir. Mēs nekad nevaram 

zināt, kas notiks nākamajā brīdī. Ir vieglās 

dienas, ir arī grūtās. Bet par spīti tam - liels 

miers. To grūti izskaidrot vai saprast. 

Vajadzētu raizēties, baidīties, neticēt. Nav 

nekas no tā. Kā rīta migla miers ietin un 

apņem.  Miers. Tikai miers. Tad var visu.  

 

Antra 

             No Smeltertēva arhīva  

 
Kungs, dod mums skaidrus, 

pārliecinošus vārdus! Es nezinu, vai 

mani vārdi ir pārliecinoši, es mēģinu no 

sirds ielikt, lai dzirdētu, lai jūs aizietu no 

iekšā, neskrietu ārā, bet lai nāktu to garo 

ceļu uz sirdi un tad skrietu ārā. Tad kaut 

kas jau tur paliks. Pārliecinošs vārds. 

Cik es manīju, pie jums prāvestiem nav 

daudz laika, lai sagatavotos uz 

svētdienas sprediķi. Vācijā man bija 

iedalīts laiks - sestdiena. Ja vajadzēja 

priekšpusdienā vai nu apbedīšana vai 

kas tur nāca, tad bija domāts sagatavot 

sprediķus, sagatavot uz vakara 

dievkalpojumu, svētdienas 

dievkalpojumu, jo tas ir vissvarīgākais. 

Šeit skrien, skrien līdz vēlam vakaram. 

Pārliecinošus vārdus, kas sludina lielos 

darbus mūsu sajukušajos laikos. Lielos 

darbus! Atkal mans jājamais zirdziņš 

nāk: Dievs dara lielas lietas. Mēs 

nedarām lielas lietas, jo mēs neesam 

spējīgi kaut ko lielu darīt. Mēs varam 

tikai sajaukt, skraidīt un nemieru ieviest 

pasaulē arī tad, kad mēs skaitāmies vai 

saucamies par priesteriem.   

           Kungs, dod mums žiglas kājas, kas 

ved mūs uz darba vietu! Žiglas kājas! 

Jums jau ir jaunas, žiglas. Nav jāpērk 

„Žigulis”, bet dažreiz skriet ar kājām, bet 

tās kājas dažkārt paliek tikai paša 

personīgām vajadzībām. Tas ir ļoti par 

maz. Mums jāmēģina skriet priekš citiem 

ne priekš sevis paša. Paskatāmies uz mūsu 

Šefu! Ko Viņš darīja? Viņš gāja dienām 

un naktīm. Viņš darīja tikai prieks citiem 

līdz pašai pēdējai minūtei. Tēvs, piedod 

viņiem, jo viņi nezina ko dara! Māte, lūk 

Tavs Dēls. Dēls, lūk Tava Māte. Jā, vēl 

šodien tu būsi ar Mani paradīzē. Viņš 

strādā ar Saviem vārdiem, viņš sludina 

Dieva lielos darbus. Žiglās kājas! Kā 

vikari, vēlāk kā prāvesti jūs skriesiet 

daudzās privātās lietās, vietās, iegādāties. 

Jūs būsiet aizņemti, ja nepratīsiet to laiku 

iedalīt. Laiks priekš Dieva, laiks priekš 

cilvēkiem. Bīskaps Sloskāns savā devīzē: 

Hostia pro fratribus - brāļu maize. Viņš 

bija ari tāds - brālis, priesteris, vēlāk 

bīskaps - priekš citiem. Vai nu tas bija 

rītos vai vakaros. Kas bija pirmais 

baznīcā? Mūsu bīskaps Sloskans. Viņš 

nebārās, tik savieba savu seju, kad viņš 

kādu nekārtību pie mums redzēja vai ko 

pamanīja. Mani viņš diezgan bieži tirdīja, 



Nr. 13 (428) 2023. gada 17.septembris        - 7 -  
jo bija pamanījis dažu labu niķi un to viņš 

pateica man acīs. Es par viņiem nemaz 

neesmu - toreiz jā, es nosarku, toreiz es 

biju apvainots. Kā viņš iedrošinājās tādam 

vecam puisim tā teikt? Un vēlāk, kad 

pārdomāju, cik tas labi bija, cik tas tēvišķi, 

ka kāds nebaidās tev pateikt skaidri un 

atklāti, kurš negrib tevi apvainot, bet tikai 

tev palīdzēt iet to pareizo ceļu. Tas bija 

bīskaps Sloskans un viņš mācīja vienmēr 

iet tās žiglās kājas. Uz darba vietu! 

No rekolekcijām 

topošajiem priesteriem 1991. gada 14.- 

16. martā 

Jauniešiem 

 

           Ir pagājis nedaudz vairāk kā 

mēnesis kopš norisinājās Vispasaules 

jauniešu dienas Lisabonā, bet atsauksmes 

un patīkamās atmiņas joprojām ir dzīvas 

dalībnieku sirdīs. Jauniešu dienas, pāvesta 

un daudzo bīskapu klātbūtne un atbalsts 

kārtējo reizi apliecina to, ka Baznīcai 

jaunieši ir ļoti svarīgi. Tāpat arī to, ka 

jaunieši ir Dieva aicināti uz skaistu mērķi 

– piepildīt savas dzīves ar saviem sapņiem 

un caur to arī sasniegt katra cilvēka pašu 

svarīgāko mērķi, kas ir mūžīgā dzīve. 

          Pašlaik ir grūti būt par 

kristieti un ticēt Kristum. Taču nav grūtāk 

kā citos laikos, vienīgi savādāk. Baznīca 

2000 gadus dalījusies cilvēku priekos un 

cerībās, bēdās un raizēs. Jēzus nepamet 

savu Baznīcu, ļauj tai atjaunoties ar mūsu 

entuziasmu un talentiem. 
Ar ticīgo un svēto atbalstu 

paliksim vienoti ar Jēzu, ieklausoties 

Vārdā, ejot pie sakramentiem, uzturot 

brālīgu dzīvi un kalpojot citiem. Baznīcā, 

kas ir svēta un kuru veido grēcinieki, būtu 

jāatpazīst Jēzus vārdu, Dieva vēsti dzīvē 

par to, kas ir vienreizējs (sal. Gaudete et 

Exsultate, 24). Būtu jābalstās Dieva 

mīlestībā, lai arī Baznīca tiktu mīlēta. 

Jāļauj Svētajam Garam sevi pārveidot un 

atjaunot, lai nestu Kristu katrā vidē, kā arī 

liecinātu par Evaņģēlija prieku un 

jaunumu. Lai kļūst redzama Dieva 

mīlestība mūsos ar to, ka veidojam saikni 

starp cilvēkiem, attīstām satikšanās un 

dialoga kultūru, lai iestātos patiesi 

cilvēcīga brālība. Ar rūpēm par maziem 

un nabagiem mēs varam būt kā zvaigznes 

naktī tiem, kas dažādi tiek pārbaudīti. Ar 

žestiem un vārdiem lai atklājam, ka Dievs 

ir vienmēr jauns, viņš mūs vada pie 

ievainotas cilvēcības, tur, kur zem 

virspusības un konformisma ārienes 

cilvēki tomēr meklē atbildes uz dzīves 

nozīmes jautājumu (sal. Gaudete et 

Exsultate, 135).  
Baznīcai vajag jauniešu 

entuziasmu, nojausmas un ticību. Tāpēc, 

dārgie jaunieši, nebīstieties iet kristieša 

ceļu un meklēt savu vietu Baznīcā, kas jūs 

vienmēr gaida un priecājas par jūsu 

klātbūtni. 

 

 

 

 



- 8 -    Nr. 13 (428) 2023. gada 17.septembris  

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Lūdzam atbalstīt katedrāli 
ar ziedojumu  

pie dievnama apmeklēšanas vai 

ar bankas pārskaitījumu 

Rīgas Svētā Jēkaba 

Romas katoļu draudze 

Reģ Nr. 90000106696 

UNLALV2X 

SEB bankas konta nr. 

LV84UNLA0002000701505 
                         *      *      * 

Lielākā dāvana 

dzīvajiem un mirušajiem 
Jēzus Kristus Upuris –  

sv. Mise par dzīvajiem un 

mirušajiem – konkrētos nodomos ir 

lielākā dāvana, aizlūgums un atbalsts 

cilvēku vajadzībās. 

Pieteikt šos nodomus var 

sakristejā vai pie dežurantes. 

 

Redakcijas adrese: Redkolēģija: 
M. Pils 2, Rīga, LV-1050 Atbildīgais: pr. Renārs 

Tālr.: 28882358 Datorsalikums: pr. Renārs 

E-pasts: vestnesitis@gmail.com Metiens: 450 eks. 

Vēstnesīša numuri pieejami: vestnesitis.wordpress.com  

 

SVĒTDIENAS SKOLAS 

NODARBĪBAS 

 uzsākas svētdien 

2023.g. 8. oktobrī, 

plkst.13.15 

SV. JĒKABA KATEDRĀLĒ 

Visi laipni aicināti, kas vēlas 

tapt kristīti, 

pieņemt pirmo Svēto 

Komūniju 

(iet pie Dievgalda),  

laulāties, iepazīt vai 

padziļināt  

Katoliskās Baznīcas  

ticības mācības pamatus 

Aicināti – skolas vecuma 

bērni, jaunieši un 

pieaugušie visās vecuma 

grupās. 

 

Sirsnīgi pateicamies 

ikvienam par līdzšinējo 

atbalstu Svētā Jēkaba 

katedrāles remonta 

darbiem un draudzes 

vajadzībām! 


